3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Черемховское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от 31.05.2016 № 161

с.Рысево

О внесении изменений и дополнений

в решение Думы Черемховского сельского

поселения от 29.05.2012 № 16 «Об утверждении

положения о бюджетном процессе

Черемховского сельского поселения»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 51-53, 55-57, 63 Устава Черемховского муниципального образования, Дума Черемховского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Черемховского сельского поселения от 29.05.2012 № 16 «Об утверждении положения о бюджетном процессе Черемховского сельского поселения», с изменениями и дополнениями, внесенными решением Думы Черемховского сельского поселения от 30.10.2012 № 33, 28.05.2013 № 53, 22.05.2014 № 86 (далее – положение), следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 4 статьи 8 слова «ежеквартальному и годовому отчетам» заменить на «годовому отчету»;
1.2. В статье 15:

1. в части 1:
а) пункт 9 исключить;

б) дополнить новыми пунктами 11 и 12 следующего содержания:

«11)
обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;

12) отвечает от имени муниципального образования по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств;»;

в) пункт 11 считать пунктом 13;

1.3. В статье 16:

1. в части 1:
а) дополнить новыми пунктами 5 и 6 следующего содержания:

«5)
ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

6) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;»
б) пункт 5 считать пунктом 7;

2. в части 2:
а) дополнить новыми пунктами 6 и 7 следующего содержания:

«6)
предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

7) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;»;
б) пункт 7 считать пунктом 9;
1.4. В части 1 статьи 17:

а) пункт 5 исключить;

б) дополнить новыми пунктами 7 и 8 следующего содержания:

«7)
утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

8) составляет обоснования бюджетных ассигнований.»;
1.5. В статье 24:
1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;»;
2. дополнить новым пунктом 11 следующего содержания:
«11) реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;»;
1.6. В абзаце пятом статьи 32 после слов «Показатели бюджетной росписи по расходам» дополнить словами «и лимитов бюджетных обязательств»;
1.7. В названии главы 6 слова «контроль за исполнением бюджета» исключить;
1.8. Пункты 2 и 6 части 2 статьи 37 исключить;

1.9. Дополнить положение новой главой 8 «Муниципальный финансовый контроль»;

1.10. Статью 41 исключить из главы 7 и перенести в главу 8.

2. Администрации Черемховского сельского поселения:

2.1. внести в оригинал решения Думы Черемховского сельского поселения от 29.05.2012 года № 16 «Об утверждении положения о бюджетном процессе Черемховского сельского поселения» информационную справку о внесенных настоящим решением изменениях и дополнениях;

2.2. опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Черемховского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Черемховского сельского поселения

Л.Ф. Исакова
Глава Черемховского

муниципального образования

Л.Ф. Исакова
А.Н.Позднякова

Тел 8(39546)5-54-73